Ata número sete

Reunião do Comitê Gestor do Fundo Emergencial de Cultura de Itabaianinha (FECINN)

As nove horas do dia trinta de dezembro do ano de dois mil e vinte, na Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Esporte e Lazer, reuniu-se o Comitê Gestor do Fundo Emergencial de Cultura de Itabaianinha, criado pelo Decreto Municipal nº 117 de 27 de outubro de 2020, composto pelos servidores, José Domingos dos Santos Nascimento, presidente do comitê e representante da Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Esporte e Lazer, Josefa Adriana Cardoso dos Santos, representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, Altemar José dos Santos, representante da Secretaria Municipal de Educação, Fábio Alves de Santana, representante da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e Valter Junior dos Santos, representante da Sociedade Civil. O presidente declarou aberta a reunião. Explicou a necessidade de reavaliar a classificação da proposta do proponente Joaozito de Farias, inscrito no CPF 289.971.905-04, visto que o mesmo tem vínculo empregatício com este município, logo o município não poderia fazer a aquisição do seu show artístico para participar na "Live Artistas Itabaianinheses" da Lei Aldir Blanc, realizada pela Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Esporte e Lazer, regulamentada pelo chamamento público 001/2020. Assim, considerando a situação acima, este comitê resolve desclassificar a proposta do proponente Joaozito de Farias, inscrito no CPF 289.971.905-04, tomando como base o princípio da autotutela administrativa que permite anular ou revogar decisões da administração pública. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que após sua leitura e achada conforme, vai assinada pelo comitê.

mass do stos Mascinento José Domingos dos Santos Nascimento

RG: 3.343.816-1

Representante da Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Esporte e Lazer

Fábio Alves de Santana

RG: 1.397.334

Representante da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Altemar José dos Santos

RG: 1.317.754

Representante da Secretaria Municipal de Educação

efa Adriana Cardoso dos Santos

RG: 3.019.850-0

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho

Junior dos Santos

RG: 1380593

Representante da Sociedade Civil